(uma) hora, em até 15 minutos após o término do pregão de todos os lotes que compuserem o leilão.
Durante  a  hora  adicional  (repasse)  observar-se-ão,  para  realização  de  lances,  as  mesmas  regras
estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 108.789,84 (cento e oito mil, setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e

quatro centavos), em 03 de setembro de 2001, de acordo com a planilha de cálculo juntada de fls. 63.
A atualização dos débitos vencidos e vincendos,  até a sua integral  satisfação,  fica a encargo do
exequente disponibilizar nos autos.

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Um terreno urbano, medindo 04,20 (quatro metros e vinte), de
largura na frente, igual largura nos fundos, por trinta (30) metros de comprimento em ambos os
lados, totalizando uma área de 126,00 m² (cento e vinte e seis metros quadrados), existente uma área
construída  de  50,40  m²  (cinquenta  metros  e  quarenta  centímetros  quadrados),  coberta  de  telhas
comuns, próprio para residência. Limitando-se: frente, com o passeio da rua Jose Candido, fundos,
com fundos do imóvel nº 402, com frente para a rua Jose Mariano, lado direito, com o imóvel nº 399,

[...]

com frente para a rua Jose Candido, lado esquerdo, com o imóvel nº 407, com frente para a mesma
rua, sita a Rua Jose Candido, nesta cidade. Imóvel matriculado sob o n° 383 no Cartório Único da
Comarca de Trindade/PE.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua José Cândido, 403, Trindade - PE - CEP: 56250-000.

AVALIAÇÃO: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), em 05 de dezembro de 2025.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

DEPOSITÁRIO(A): VANESSA DE ALENCAR E SILVA.

ÔNUS: Eventuais constantes na matrícula imobiliária.

BAIXA  PENHORAS,  DEMAIS  ÔNUS  E  TRIBUTOS: Com  a  venda  no  leilão,  caso  haja
penhoras, arrestos, indisponibilidades, e/ou outros ônus que gravem a matrícula, o bem será leiloado